
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Fuente Obejuna

Núm. 3.710/2021

Advertido error material en las Bases Específicas de la Convo-

catoria para la provisión de una plaza de Auxiliar Administrativo,

de Administración General, Funcionario de Carrera, aprobadas

por Decreto de esta Alcaldía, de fecha 16 de septiembre de 2021,

y considerando que las Administraciones Públicas pueden, en

cualquier momento, rectificar, de oficio o a petición de los intere-

sados, los errores materiales, aritméticos o de hecho que padez-

can sus actos.

Vistos los antecedentes mencionados y el artículo 109.2 de la

Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo

Común de las Administraciones Públicas y en uso de las atribu-

ciones que me están legalmente conferidas,

RESUELVO

PRIMERO. Rectificar en el punto 6 de las Bases del proceso

selectivo para la provisión de una plaza de Administrativo, de Ad-

ministración General, Funcionario de Carrera, publicadas en el

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba nº 180, de fecha 21 de

septiembre, en los siguientes términos:

Donde dice:

“…6.3 Una vez comenzadas las pruebas selectivas, no será

obligatoria la publicación de los sucesivos anuncios de los restan-

tes ejercicios e incidencias en el Boletín Oficial de la Provincia.

Tales anuncios deberán hacerse públicos por el Tribunal en el lo-

cal donde se hayan realizado las anteriores pruebas, en el Ta-

blón de Anuncios del Ayuntamiento y en su página web

(https://fuenteobejuna.es/), con una antelación mínima de doce

horas si se trata del mismo ejercicio o de cuarenta y ocho horas si

se trata de uno nuevo.….”

Debe decir:

“…6.3 Una vez comenzadas las pruebas selectivas, no será

obligatoria la publicación de los sucesivos anuncios de los restan-

tes ejercicios e incidencias en el Boletín Oficial de la Provincia.

Tales anuncios deberán hacerse públicos por el Tribunal en el lo-

cal donde se hayan realizado las anteriores pruebas, en el Ta-

blón de Anuncios del Ayuntamiento y en su página web

(https://fuenteobejuna.es/), con una antelación mínima de doce

horas si se trata del mismo ejercicio o de cinco días hábiles si se

trata de uno nuevo.….”

SEGUNDO. Publicar la presente Resolución en el Boletín Ofi-

cial de la Provincia de Córdoba para general conocimiento.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Fuente Obejuna, 22 de septiembre de 2021. Firmado electróni-

camente por la Alcaldesa, Silvia Mellado Ruiz.

Miércoles, 29 de Septiembre de 2021 Nº 186  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2021-09-29T07:15:19+0200
	Córdoba
	DIPUTACION DE CORDOBA
	Diputación de Córdoba




